1
 Сельская Дума Рахинского сельского поселения СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШЕНИЕ  « 07  февраля  2022 г.»                    № 49/141   О внесении изменений в решение сельской Думы Рахинского    сельского поселения №  41/112 от 21.07.2021 «Об утверждении  Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Рахинского сельского  поселения Среднеахтубинского района  Волгоградской области»    В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Рахинского сельского поселения, сельская дума Рахинского сельского поселения  р е ш и л а:  1. Внести изменения в решение сельской Думы Рахинского   сельского поселения №  41/112 от 21.07.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Рахинского сельского  поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»: 1.1. в пункте 1.4 Положения абзац первый изложить в следующей редакции: «1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством использования:»; 1.2. в пункте 1.10 положения слова «и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг» исключить; 1.3. в абзаце первом пункта 5.2 Положения слова «и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг» исключить; 1.4. в пункте 5.21 Положения слова «и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить; 1.5. раздел 6 Положения изложить в следующей редакции: «6.1. Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального контроля и их целевые значения установлены приложением 4 к настоящему Положению.  6.2. Индикативные показатели результативности и эффективности муниципального контроля установлены приложением 5 к настоящему Положению.»; 1.6. приложение 2 к Положению изложить в редакции приложения 1               к настоящему Решению;

 21.7. приложение 4 к Положению изложить в редакции приложения 2               к настоящему Решению;  2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.      Глава Рахинского сельского поселения                                  Ф.Д. Кадовба

 Приложение № 1 к решению сельской Думы Рахинского сельского поселения от 07.02.2022 №   «Приложение 2 к Положению о муниципальном  жилищном контроле на территории  Рахинского сельского поселения   Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска  в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории  Рахинского сельского поселения  По тяжести и масштабу потенциальных негативных последствий несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда, деятельность контролируемых лиц, подлежащая муниципальному жилищному контролю, разделяется на группу тяжести «А» или «Б» (далее – группы тяжести). К группе тяжести «А» относится деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по управлению многоквартирными домами, оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в отношении многоквартирных домов, оборудованных лифтами и (или) централизованной системой газоснабжения, в том числе многоквартирных домов, в которых для производства услуг по горячему водоснабжению и (или) теплоснабжению используется газ. В иных случаях деятельность контролируемых лиц относится к группе тяжести «Б». С учетом оценки вероятности несоблюдения контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в абзаце первом настоящего приложения, деятельность, подлежащая муниципальному контролю, разделяется на группу вероятности «1» или «2» (далее – группы вероятности). К группе вероятности «1» относится деятельность контролируемых лиц при наличии вступившего в законную силу в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьями 7.21-7.23, частью 1 статьи

47.23.2, статьями 7.23.3, 9.5.1, статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов жилищного фонда), частями 4, 5 и частью 12 (в части коллективных (общедомовых), индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, жилых домах) статьи 9.16, частями 1-4 статьи 9.23, частью 1 статьи 13.19.2 (за исключением административных правонарушений, совершенных жилищно-строительными кооперативами, осуществляющими строительство многоквартирных домов) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. К группе вероятности «2» относится деятельность контролируемых лиц, у которых в течение последних 3 лет при проведении планового или внепланового контрольного мероприятия не были выявлены нарушения обязательных требований, указанных в абзаце первом настоящего приложения. Отнесение деятельности контролируемого лица к определенной категории риска основывается на соотнесении группы тяжести и группы вероятности.  Категория риска Группа тяжести Группа вероятности Высокий А 1 Средний А 2 Умеренный Б 1 Низкий Б 2

Приложен

ие № 1

к решению
 сельской

Думы

Рахинског
о сельског

о поселен
ия

от 07.02.2

022 №   «Приложе
ние 4

к Положе
нию о мун

иципальн
ом

        жили
щном кон

троле на т
ерритории

        Рахин

ского сель
ского пос

еления
 Перечень

 ключевы
х показат

елей резу
льтативн

ости и эф
фективно

сти муни
ципально

го жилищ
ного конт

роля
на террит

ории  Рах
инского с

ельского
поселени

я

Номер показател
я  Наименов

ание показател
я Форм ула расче та

Коммента
рии

(интерпре

тация знач
ений) Базо вое знач ение пока зате ля Меж дуна родн ое сопос тавле ние показ ателя Целевые з

начения показател
ей

Источник
и

данных дл
я

определен
и

я значени
й

показател
я Сведения

 о
документа

х
стратегич

еского планирова
ния , содержащ
их

показател
ь (при его налич

ии)
пред ыду щий год текущ ий год  буду щий год

 КЛЮЧЕ

ВЫЕ ПО
КАЗАТЕЛ

И

1

Показате
ли, отраж

ающие ур
овень ми

нимизаци
и вреда (у

щерба) ох
раняемы

м законом
 ценностя

м,
уровень у

странени
я риска п

ричинени
я вреда (у

щерба)

6

1.1.
Доля  выя

вленных
случаев  н

арушений

обязатель
ных

требовани
й,

повлекши
х

причинен
ие вреда

жизни, зд
оровью

граждан  о
т общего

количеств
а

выявленн
ых

нарушени
й

 Кспв* 100% / Ксн

 Кспв - ко
личества

выявленн
ых случае

в
нарушени

й обязател
ьных

требовани
й, повлекш

их
причинен

ие вреда ж
изни,

здоровью
 граждан,

которые п
одтвержд

ены
вступивш

ими в зако
нную

силу реше
ниями суд

а;
К сн-  общ

ее количе
ство

случаев н
арушения

обязатель

ных требо
ваний,

выявленн
ых по

результат
ам провер

ок

Статистич

еск ие данные

контрольн
ого органа;

данные  Г

АС РФ  «Правосу
дие» .

7

8

		2022-02-08T15:41:03+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа